证券代码：

０００９６２

证券简称：东方钽业 公告编号：

２０１３－００３

号

宁夏东方钽业股份有限公司

２０１２

年业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

一、本期业绩预计情况

１

、业绩预告期间：

２０１２

年

１

月

１

日

－２０１２

年

１２

月

３１

日

２

、预计的业绩：

□

亏损

□

扭亏为盈

□

同向上升

√

同向下降

项 目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的

净利润

比上年同期下降

：

３２．２６％ －６６．１３％

盈利

：

２３６２１．２４

万元

盈利

：

８０００

万元–

１６０００

万元

基本每股收益 盈利

：

０．１８

元

－０．３６

元 盈利

：

０．６５

元

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

公司

２０１２

年度业绩较上年下降的主要原因：

１

、上年同期出售全资子公司

－

宁夏东方钽业房地产开发有限公司影响净利润

６３４６

万元；

２

、由于受欧债危机以及钽行业周期性变化的影响，公司主导产品产量和价格同比均出现下降；

３

、刃料级碳化硅受光伏产业持续低迷的影响，需求量和价格都大幅下降。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据以公司披露的

２０１２

年年度报告为准。公司

指定的信息披露媒体为《证券时报》和巨潮资讯网（

ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

）。 敬请广大投资者谨慎决策，注意投资

风险。

特此公告！

宁夏东方钽业股份有限公司

董事会

２０１３

年

１

月

２９

日

证券代码：

００２３８９

证券简称：南洋科技 公告编号：

２０１３－００５

浙江南洋科技股份有限公司

２０１２

年度业绩预告修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

一、预计的本期业绩情况

１

、业绩预告期间

２０１２

年

１

月

１

日—

２０１２

年

１２

月

３１

日

２

、前次业绩预告情况

经公司第二届董事会第三十三次董事会审议通过的《

２０１２

年第三季度报告》（刊登于

２０１２

年

１０

月

２４

日

《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网

ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

）预计

２０１２

年

１－

１２

月份归属于上市公司股东的净利润比上年同期增减变动幅度为

－３０％～－１０％

。

３

、修正后的预计业绩

□

亏损

□

扭亏为盈

□

同向上升

√

同向下降

□

其他

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的

净利润

比上年同期下降

：

４０％

–

３５％

盈利

：

１０

，

１３５

万元

盈利

：

６０８１

万元–

６５８８

万元

二、业绩预告修正预审计情况

本次业绩预告修正未经过会计师事务所的预审计。

三、业绩修正原因说明

公司第四季度产品（电容薄膜）价格尚未出现预期回升。

四、其他相关说明

１

、本次业绩预告修正是公司财务部门的初步估算结果，具体财务数据以公司披露的

２０１２

年年度报告

为准。

２

、 公司董事会对本次业绩预告修正给投资者带来的不便致以诚挚的歉意， 敬请广大投资者谨慎决

策，注意投资风险。

浙江南洋科技股份有限公司

董事会

二

○

一三年一月二十九日

证券代码：

００００２５

、

２０００２５

股票简称：特力

Ａ

、特力

Ｂ

公告编号：

２０１３－００８

深圳市特力（集团）股份有限公司

２０１２

年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

１

、业绩预告期间：

２０１２

年

１

月

１

日—

２０１２

年

１２

月

３１

日

２

、预计的业绩：同向大幅上升

３

、业绩预告情况表：

项目

本报告期

２０１２

年

１

月

１

日

—

１２

月

３１

日

上年同期

２０１１

年

１

月

１

日

—

１２

月

３１

日

增减变动

（

％

）

归属于上市公司股东的净

利润

约

７００

万元

２１５．７７

万元 约

２２４％

基本每股收益 约

０．０３１８

元

０．００９８

元 约

２２４％

二、业绩预告预审计情况

本业绩预告未经过会计师事务所预审计。

三、业绩变动原因说明

一是报告期内公司与农行签订了《免除担保责任协议》，产生债务重组收益；二是报告期内公司处置了部

分房产，实现收益。

四、其他相关说明

以上数据为公司财务部门初步测算，公司

２０１２

年度的具体财务数据将在

２０１２

年年度报告中披露，敬请投

资者注意投资风险。

特此公告！

深圳市特力（集团）股份有限公司

董事会

２０１３

年

１

月

２９

日

证券代码：

002626

证券简称：金达威 公告编号：

2013-002

厦门金达威集团股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

厦门金达威集团股份有限公司（以下简称

"

公司

"

）于近日收到国家知识产权局颁发的一项发明专利证

书，现将具体情况公告如下：

发明名称：一种维生素

A

中间体六碳醇的提纯方法及装置

专利号：

ZL 2010 1 0603003.6

专利申请日：

2010

年

12

月

23

日

专利权人：厦门金达威集团股份有限公司

有效期：二十年（自申请日起算）

证书号：第

1119611

号

授权公告日：

2013

年

01

月

09

日

上述专利已应用于公司现有的产品当中，专利的取得不会对公司生产经营产生重大影响，但有利于公司

充分发挥自主知识产权的优势，增强公司的核心竞争力。

特此公告。

厦门金达威集团股份有限公司

董事会

二〇一三年一月二十九日

股票代码：

600866

股票简称：星湖科技 编号：临

2013-001

债券简称：

11

星湖债 债券代码：

122081

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司

2012

年年度业绩预亏公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2012

年

1

月

1

日至

2012

年

12

月

31

日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，预计

2012

年年度经营业绩将出现亏损，实现归属于上市公司股东的净利润约

-19,

500

万元。

（三）本次所预计的业绩未经注册会计师审阅或审计。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：

8,768.59

万元。

（二）每股收益：

0.1593

元。

三、本期业绩预亏的主要原因

1

、

2012

年，受国内外经济低迷的综合影响，公司主要产品面临激烈的市场竞争，尤其是呈味核苷酸二钠

的市场竞争白热化，虽然主要产品的销量有所增长，但销售价格自去年以来持续走低，处于历史低位，以致销

售毛利下降。

2

、原（辅）料采购价格处于高位，人工成本、资金成本等不断上升，以致生产成本和运营成本持续上升。

3

、

2012

年取得的投资收益较

2011

年减少。

4

、根据公司总体发展战略和规划，

2012

年公司着力调整产业布局和产品结构，提高技术研发水平，加快

新产品开发步伐，拓展新的市场空间，加大项目建设力度，公司几大项目陆续进入试产或调试阶段，相关收益

暂未能在

2012

年体现。

四、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的

2012

年年报为准，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司

董事会

2013

年

1

月

30

日

证券代码：

603000

证券简称：人民网 公告编号：临

2013-002

人民网股份有限公司

2012

年年度业绩预增公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的

真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2012

年

1

月

1

日至

2012

年

12

月

31

日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，预计

2012

年年度实现归属于母公司所有者的净利润与上年同期相比，将增加

50%

以上。

（三）本次预计的业绩未经审计。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于母公司所有者的净利润：人民币

13,947.86

万元。

（二）每股收益：人民币

0.67

元。

三、本期业绩预增的主要原因

报告期内，公司主营业务经营情况良好，其中广告及宣传服务与信息服务收入实现稳定增长，移动增值

业务收入取得较大幅度提升。 预计公司

2012

年年度实现归属于母公司所有者的净利润较

2011

年度将增长

50%

以上。

四、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的

2012

年年报为准，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

人民网股份有限公司

董 事 会

二〇一三年一月二十九日

证券代码：

００２２３０

证券简称：科大讯飞 公告编号：

２０１３－００４

安徽科大讯飞信息科技股份有限公司

第二届董事会第二十九次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

安徽科大讯飞信息科技股份有限公司（下称“公司”）第二届董事会第二十九次会议于

２０１３

年

１

月

１９

日以

书面形式发出会议通知，

２０１３

年

１

月

２９

日以现场和通讯表决同时进行的方式在公司会议室召开。应参会董事

１１

人，实际参会董事

１１

人，其中王仁华先生、刘昕先生、唐斌先生以通讯表决方式出席会议，会议由董事长刘

庆峰先生主持，部分监事及高级管理人员列席会议。 本次会议的召开与表决程序符合《公司法》和《公司章

程》等的有关规定。

二、董事会会议审议情况

以

１０

票赞成，

０

票反对，

０

票弃权审议通过《关于公司日常关联交易的议案》。

关联董事刘昕先生回避表决。

详见刊登于

２０１３

年

１

月

３０

日的《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网

ｈｔｔｐ

：

／／ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

上，公

告编号为

２０１３－００５

《日常关联交易公告》。

独立董事、保荐机构就该事项发表了意见。 详见巨潮资讯网

ｈｔｔｐ

：

／／ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

。

三、备查文件

经与会董事签字并加盖董事会印章的第二届董事会第二十九次会议决议

特此公告。

安徽科大讯飞信息科技股份有限公司

董 事 会

二〇一三年一月三十日

证券代码：

００２２３０

证券简称：科大讯飞 公告编号：

２０１３－００５

安徽科大讯飞信息科技股份有限公司

日常关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、关联交易概述

１

、因公司正常生产经营活动需要，本公司作为中标方拟与中国移动通信集团广东有限公司（以下简称

“广东移动”）签署《互联网基地

２０１２

年语音信箱客户端建设项目技术服务合同》，本公司向广东移动互联网

基地

２０１２

年语音信箱客户端建设项目提供技术服务。

２

、由于中国移动通信有限公司（以下简称“中国移动”）作为公司的战略投资者，于

２０１２

年

８

月

２３

日与本

公司签署了股份认购协议，根据深交所《股票上市规则》

１０．１．６

条之规定，广东移动作为中国移动的全资子公

司，视为本公司的关联法人。 因此，本公司与广东移动本次发生的交易构成关联交易。 同时，根据《股票上市

规则》和公司《关联交易决策制度》的规定，公司与广东移动本次发生的关联交易须获得公司董事会批准，且

达到披露要求。

３

、公司第二届董事会第二十九次会议以

１０

票赞同，

０

票反对，

０

票弃权的表决结果审议通过上述事项。关

联董事刘昕先生回避表决。 独立董事进行了事前认可并发表了独立意见。

４

、根据《上市公司重大资产重组管理办法》规定，本次交易未构成重大资产重组，无需提交相关部门审

核批准。

二、关联方基本情况

广东移动为中国移动全资子公司，公司注册资本

５

，

５９４

，

８４０

，

７００

元人民币，住所为广东省广州市天河区

珠江新城珠江西路

１１

号广东全球通大厦，法定代表人为徐龙，公司主营移动通信业务（包括话音、数据、多媒

体等）；

ＩＰ

电话及互联网接入服务；从事移动通信、

ＩＰ

电话和互联网等网络的设计、投资和建设；移动通信、

ＩＰ

电话和互联网等设施的安装、工程施工和维修；经营与移动通信、

ＩＰ

电话和互联网业务相关的系统集成、漫

游结算、技术开发、技术服务、广告业务，设备销售等；出售、出租移动电话终端设备、

ＩＰ

电话设备、互联网设

备及其零配件，并提供售后服务；卫星国际专线业务，因特网数据传送业务，国际数据通信业务；国内通信设

施服务业务；国内基小口径终端地球站（

ＶＡＳＴ

）通信业务、网络托管业务；在线数据处理与交易处理业务、国

内因特网虚拟专用网业务、因特网数据中心业务；信息服务业务（含移动信息服务和互联网信息服务，互联

网信息服务不含新闻、出版、教育、医疗保健、药品和医疗器械、电子公告服务等内容）。 公司经营情况良好。

三、关联交易标的的基本情况

本公司按照约定，向广东移动提供用于广东移动公司互联网基地

２０１２

年语音信箱客户端建设项目的技

术服务。

四、交易的定价政策及定价依据

本次交易遵循公平、公正的原则，采取公开招标，按市场方式定价。

五、交易协议的主要内容

１

、本公司按照约定的技术规范，向广东移动提供用于广东移动公司互联网基地

２０１２

年语音信箱客户端

建设项目的技术服务。

２

、合同总价为人民币

６７８．８６

万元整。

３

、合同总价分三期支付，预付款支付合同总价的

２０％

，初验时支付合同总价的

５０％

，终验时支付合同总

价的

３０％

。

４

、本公司对于合同设备软件系统向广东移动提供自终验合格证书签署的第

２

天起的

１２

个月的保修期。

六、交易目的和对上市公司的影响

本次交易是双方为了保证业务正常进行而形成的关联交易，关联交易价格依据市场定价原则，公平合

理，未损害任何一方股东及上市公司利益。

七、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

当年年初至披露日，本公司未与中国移动及其关联方发生交易。

八、独立董事意见

独立董事认为：本次关联交易事项为公司日常生产经营所需交易，符合国家法律法规的要求，有利于交

易双方获得合理的经济效益。上述关联交易定价公允合理，未发现损害公司及其他股东利益，特别是中小股

东利益情况，同意上述交易。

九、保荐机构意见

经核查，保荐机构同意上述关联交易，理由如下：公司上述关联交易事项符合公司发展和正常经营活动

需要，交易价格按市场方式定价，交易决策程序及信息披露合法合规，没有损害公司及公司非关联股东的利

益。

十、备查文件

１

、公司第二届董事会第二十九次会议决议；

２

、独立董事事先认可函和独立意见；

３

、保荐机构意见。

特此公告。

安徽科大讯飞信息科技股份有限公司

董 事 会

二〇一三年一月三十日

证券代码：

００２２３０

证券简称：科大讯飞 公告编号：

２０１３－００６

安徽科大讯飞信息科技股份有限公司

２０１２

年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

特别提示：本公告所载

２０１２

年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计

师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、

２０１２

年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度

（

％

）

营业总收入

７８２

，

５９３

，

２４５．３１ ５５７

，

０１３

，

５３０．６９ ４０．５０

营业利润

１１８

，

２７６

，

２０２．７２ ９６

，

４２３

，

８５８．３７ ２２．６６

利润总额

２０２

，

２５６

，

６９８．１３ １４３

，

７３８

，

５８５．２６ ４０．７１

归属于上市公司股东的

净利润

１８１

，

５１４

，

５９５．６５ １３２

，

６２８

，

９０１．９１ ３６．８６

基本每股收益

（

元

）

０．４８ ０．３５ ３７．１４

加权平均净资产收益率

１４．５８ １３．５７ １．０１

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度

（

％

）

总 资 产

１

，

８５０

，

５５６

，

５８４．８４ １

，

４３１

，

２０３

，

２５６．８８ ２９．３０

归属于上市公司股东的

所有者权益

１

，

３４４

，

３７６

，

３４０．８３ １

，

１７６

，

５６３

，

４７５．０５ １４．２６

股账本

３７８

，

１１５

，

８７６．００ ２５２

，

０７７

，

２５１．００ ５０．００

归属于上市公司股东的

每股净资产

（

元

）

３．５６ ４．６７ －２３．７７

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内实现营业总收入

７８

，

２５９．３２

万元，比上年同期增长

４０．５０％

，实现利润总额

２０

，

２２５．６７

万元，比上

年同期增长

４０．７１％

，实现归属于上市公司股东的净利润

１８

，

１５１．４６

万元，比上年同期增长

３６．８６％

。

本期营业总收入、利润总额、净利润的增长，主要系语音产业持续发展，公司不断拓展市场规模，主营业

务发展良好所致。

股本较上年期末增长

５０％

，主要系资本公积每

１０

股转增

５

股所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的

２０１２

年第三季度报告中对

２０１２

年度经营业绩的预计不存

在差异。

四、其他相关说明

根据 《财政部 国家税务总局关于进一步鼓励软件产业和集成电路产业发展企业所得税政策的通知》

（财税〔

２０１２

〕

２７

号）的规定，国家规划布局内的重点软件企业和集成电路设计企业，如当年未享受免税优惠

的，可减按

１０％

的税率征收企业所得税。

公司自

２００５

年起一直被认定为国家规划布局内重点软件企业，

２０１１－２０１２

年度国家规划布局内重点软

件企业的认定工作尚未结束，本业绩快报中财务数据按高新技术企业的

１５％

所得税率计算，如果公司通过

上述认定，减免的所得税将对损益产生积极影响。

五、备查文件

１

、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利

润表；

２

、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

安徽科大讯飞信息科技股份有限公司董事会

二

○

一三年一月三十日

证券代码：

600236

证券简称：桂冠电力 公告编号：

2013-011

广西桂冠电力股份有限公司

关于签署委托贷款合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●

委托贷款对象：大唐桂冠合山发电有限公司

●

委托贷款金额：

14,000

万元人民币

●

委托贷款期限：

3

年

●

贷款利率：

5.535%

●

担保：无

一、委托贷款概述

（一）委托贷款基本情况

利用上市公司的融资优势

,

利用筹措的低成本资金支持控股子公司的电力运营

,

降低其运营资金成本。

2013

年

1

月

28

日，广西桂冠电力股份有限公司

(

以下简称

:

桂冠电力

)

与中国光大银行股份有限公司南宁分行

签署《委托贷款合同》，桂冠电力将自有资金

14,000

万元人民币委托中国光大银行股份有限公司南宁分行贷

款给公司控股子公司大唐桂冠合山发电有限公司

(

以下简称

:

合山公司

)

， 委托贷款期限

3

年， 贷款年利率

5.535％,

用作流动资金周转，无担保。 该委托贷款不属于关联交易。

（二）履行的审批程序

公司第六届董事会第二十二次会议、公司

2011

年年度股东大会通过了《关于拟向控股子公司发放不超

过

30

亿元委托贷款的议案》， 接受委托贷款的公司包括控股子公司大唐桂冠合山发电有限公司。

二、委托贷款协议主体的基本情况

（一）委托贷款方：广西桂冠电力股份有限公司。

注册地址：广西南宁市民族大道

126

号

注册资本：

2,280,449,514

元人民币

法定代表人：蔡哲夫

经营范围：开发建设和管理水电站、火电厂和输变电工程，独资、联营开办与本公司主营有关的项目、电

力金融方面的经济技术咨询等。

（二）协议主体的基本情况

1

、委托贷款对象名称：大唐桂冠合山发电有限公司

企业性质：有限责任公司

注册地、办公地点：广西合山市电北路

1

号

法定代表人：李志农

注册资本：

11.22

亿元人民币

主营业务：火力发电、按电能销售合同售电等。

控股股东：广西桂冠电力股份有限公司（持有合山公司股比例为

83.24%

）

2

、委托贷款对象主要业务最近三年发展状况。

合山公司主营火力发电业务，近三年经营情况：

2010

年末火电装机容量

66

万千瓦，发电量

45.47

亿千瓦

时，总资产

377,221

万元，净资产

33,183

万元，营业收入

152,057

万元，净利润

12,198

万元；

2011

年末火电装机容

量

133

万千瓦，发电量

39.11

亿千瓦时，总资产

443,349

万元，净资产

13,555

万元，营业收入

131,807

万元，净利

润

-20,927

万元；

2012

年末火电装机容量

133

万千瓦， 发电量

63.50

亿千瓦时，

2012

年

9

月末总资产

439,650

万

元，净资产

-7,061

万元，营业收入

166,530

万元，净利润

-20,616

万元。

3

、委托贷款对象与上市公司之间存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其它关系的说明。

本次委托贷款对象合山公司是桂冠电力的控股子公司（持股比例为

83.24%

）；产权、业务、资产独立完

整；独立承担债权债务；公司高级管理人员由大唐桂冠合山发电有限公司董事会聘任。

4

、委托贷款对象最近一年又一期的主要财务指标

2011

年末的财务指标（经审计）：总资产

443,349

万元，净资产

13,555

万元，营业收入

131,807

万元，净利

润

-20,927

万元；

2012

年

9

月末（未经审计）总资产

439,650

万元，净资产

-7,061

万元，营业收入

166,530

万元，净

利润

-20,616

万元。

三、委托贷款合同的主要内容

1

、委托贷款金款：

14,000

万元人民币

2

、委托贷款用途：流动资金周转

3

、委托贷款期限：

3

年

4

、委托贷款利率：年利率

5.535％

。

委托贷款合同经相关方法定代表人或授权人签字或盖章后生效。

四、委托贷款对上市公司包括资金和收益等各个方面的影响

1

、本次委托贷款的目的是提高公司整体资金运营效率，有力的保障了公司的持续快速发展。

2

、本次委托贷款的资金属于公司自有资金，不会影响公司正常生产经营。

五、委托贷款存在的风险及解决措施

公司实行资金的统一协调管理，对资金实行一体化筹集和管控安排，委托贷款实现了整体资金效益的

提升，及时满足子公司生产经营和发展建设的资金需要。同时，委托贷款业务将计入人民银行信贷征信系统

内进行监管，对借款人违约加大了约束性。

六、截至本公告日，上市公司累计对外提供委托贷款金额为

0

、逾期金额为

0

。

特此公告。

广西桂冠电力股份有限公司

董事会

2013

年

1

月

30

日

证券代码：

600236

证券简称：桂冠电力 公告编号：

2013-012

广西桂冠电力股份有限公司

关于签署委托贷款合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●

委托贷款对象：大唐桂冠山东电力投资有限公司

●

委托贷款金额：

24,000

万元

●

委托贷款期限：三年

●

贷款利率：

5.535%

●

担保：无

一、委托贷款概述

（一）委托贷款基本情况

为充分利用上市公司的融资优势

,

利用筹措的低成本资金支持全资子公司的电力业务发展

,

降低其运营

资金成本。

2013

年

1

月

23

日，广西桂冠电力股份有限公司

(

以下简称

:

桂冠电力

)

与中国光大银行股份有限公司

南宁分行签署《委托贷款合同》，桂冠电力将自有资金

24,000

万元人民币委托中国光大银行股份有限公司南

宁分行贷款给公司全资子公司大唐桂冠山东电力投资有限公司

(

以下简称

:

山东电投

)

，委托贷款期限三年，

贷款年利率

5.535％,

用作流动资金周转或置换到期贷款，无担保。 该委托贷款不属于关联交易。

（二）履行的审批程序

公司第六届董事会第二十二次会议、公司

2011

年年度股东大会通过了《关于拟向控股子公司发放不超

过

30

亿元委托贷款的议案》， 接受委托贷款的公司包括全资子公司大唐桂冠山东电力投资有限公司。

二、委托贷款协议主体的基本情况

（一）委托贷款方：广西桂冠电力股份有限公司。

注册地址：广西南宁市民族大道

126

号

注册资本：

2,280,449,514

元人民币

法定代表人：蔡哲夫

经营范围：开发建设和管理水电站、火电厂和输变电工程，独资、联营开办与本公司主营有关的项目、电

力金融方面的经济技术咨询等。

（二）协议主体的基本情况

1

、委托贷款对象名称：大唐桂冠山东电力投资有限公司

企业性质：有限责任公司（法人独资）

注册地、办公地点：山东烟台高新区海天路西侧

法定代表人：王作青

注册资本：

474,000,000

元人民币

主营业务：电力项目投资及经营管理，电力技术的研究及咨询。

股东情况：桂冠电力是山东电投的唯一股东。

2

、委托贷款对象主要业务最近三年发展状况。

山东电投主营风力发电的投资与经营，近三年风电业务稳步增加：

2010

年末风电装机容量

8.9

万千瓦，

发电量

1.64

亿千瓦时，总资产

123,401

万元，净资产

52,057

万元，营业收入

8,658

万元，净利润

941.12

万元；

2011

年末风电装机容量

13.85

万千瓦，发电量

1.86

亿千瓦时，总资产

127,234

万元，净资产

52,329

万元，营业收入

9,

417

万元，净利润

965.89

万元；

2012

年末风电装机容量

13.85

万千瓦，发电量

2.4

亿千瓦时，

2012

年

1-12

月总资

产

130,335.73

万元，净资产

53,509.98

万元，营业收入

12,229.78

万元，净利润

1,684.10

万元。

3

、委托贷款对象与上市公司之间存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其它关系的说明。

本次委托贷款对象山东电投是桂冠电力的全资子公司；产权、业务、资产独立完整；独立承担债权债务；

公司高级管理人员由桂冠电力派出或聘任。

4

、委托贷款对象最近一年又一期的主要财务指标

2011

年末的财务指标（经审计）：资产总额

127,234

万元，资产净额

52,329

万元，营业收入

9,417

万元、净利

润

965.89

万元；

2012

年

1-12

月（未经审计）总资产

130,335.73

万元，净资产

53,509.98

万元，营业收入

12,229.78

万

元，净利润

1,684.10

万元。

三、委托贷款合同的主要内容

1

、委托贷款金款：

24,000

万元人民币

2

、委托贷款用途：流动资金置换控股公司到期贷款

3

、委托贷款期限：三年

4

、委托贷款利率：年利率

5.535％

。

委托贷款合同经相关方法定代表人或授权人签字或盖章后生效。

四、委托贷款对上市公司包括资金和收益等各个方面的影响

1

、本次委托贷款的目的是提高公司整体资金运营效率，有力的保障了公司的持续快速发展。

2

、本次委托贷款的资金属于公司自有资金，不会影响公司正常生产经营。

五、委托贷款存在的风险及解决措施

公司实行资金的统一协调管理，对资金实行一体化筹集和管控安排，委托贷款实现了整体资金效益的

提升，及时满足子公司生产经营和发展建设的资金需要。同时，委托贷款业务将计入人民银行信贷征信系统

内进行监管，对借款人违约加大了约束性。

六、截至本公告日，上市公司累计对外提供委托贷款金额为

0

、逾期金额为

0

。

特此公告。

广西桂冠电力股份有限公司

董事会

2013

年

1

月

30

日

证券代码：

600236

证券简称：桂冠电力 公告编号：

2013-013

广西桂冠电力股份有限公司

关于签署委托贷款合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●

委托贷款对象：大唐桂冠招远电力投资有限公司

●

委托贷款金额：

11,000

万元

●

委托贷款期限：三年

●

贷款利率：

5.535%

●

担保：无

一、委托贷款概述

（一）委托贷款基本情况

为充分利用上市公司的融资优势

,

利用筹措的低成本资金支持全资孙公司的电力业务发展

,

降低其运营

资金成本。

2013

年

1

月

24

日，广西桂冠电力股份有限公司

(

以下简称

:

桂冠电力

)

与中国光大银行股份有限公司

南宁分行签署《委托贷款合同》，桂冠电力将自有资金

11,000

万元人民币委托中国光大银行股份有限公司南

宁分行贷款给公司全资孙公司大唐桂冠招远电力投资有限公司

(

以下简称

:

桂冠招远

)

，委托贷款期限三年，

贷款年利率

5.535％,

用作置换到期贷款，无担保。 该委托贷款不属于关联交易。

（二）履行的审批程序

公司第六届董事会第二十二次会议、公司

2011

年年度股东大会通过了《关于拟向控股子公司发放不超

过

30

亿元委托贷款的议案》， 接受委托贷款的公司包括大唐桂冠招远电力投资有限公司。

二、委托贷款协议主体的基本情况

（一）委托贷款方：广西桂冠电力股份有限公司。

注册地址：广西南宁市民族大道

126

号

注册资本：

2,280,449,514

元人民币

法定代表人：蔡哲夫

经营范围：开发建设和管理水电站、火电厂和输变电工程，独资、联营开办与本公司主营有关的项目、电

力金融方面的经济技术咨询等。

（二）协议主体的基本情况

1

、委托贷款对象名称：大唐桂冠招远电力投资有限公司

企业性质：有限责任公司（法人独资）

注册地、办公地点：招远市金城路

169

号

法定代表人：朱玉和

注册资本：

99,000,000

元人民币

主营业务：风力发电项目的投资、风力发电技术的研究咨询

股东情况：桂冠电力的全资子大唐桂冠山东电力投资有限公司是桂冠招远的唯一股东。

2

、委托贷款对象主要业务最近三年发展状况。

桂冠招远主营风力发电的投资与经营，近三年风电业务稳步增加：

2010

年末风电装机容量

0

万千瓦，发

电量

0

亿千瓦时，总资产

35,975.19

万元，净资产

9,856.16

万元，营业收入

0

万元，净利润

-43.84

万元；

2011

年末风

电装机容量

4.95

万千瓦，发电量

0.21

亿千瓦时，总资产

33,963.24

万元，净资产

9,873.5

万元，营业收入

1,078.08

万元，净利润

17.34

万元；

2012

年末风电装机容量

4.95

万千瓦，发电量

0.79

亿千瓦时，

2012

年

1-12

月总资产

37,

160.01

万元，净资产

11,063.32

万元，营业收入

4,097.98

万元，净利润

1,189.83

万元。

3

、委托贷款对象与上市公司之间存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其它关系的说明。

本次委托贷款对象桂冠招远是桂冠电力的全资孙公司；产权、业务、资产独立完整；独立承担债权债务；

公司高级管理人员由大唐桂冠山东电力投资有限公司派出或聘任。

4

、委托贷款对象最近一年又一期的主要财务指标

2011

年末的财务指标（经审计）：资产总额

33963.24

万元，资产净额

9873.5

万元，营业收入

1078.08

万元、净

利润

17.34

万元；

2012

年

1-12

月（未经审计）总资产

37,160.01

万元，净资产

11,063.32

万元，营业收入

4,097.98

万

元，净利润

1,189.83

万元。

三、委托贷款合同的主要内容

1

、委托贷款金款：

11,000

万元人民币

2

、委托贷款用途：流动资金置换到期贷款

3

、委托贷款期限：三年

4

、委托贷款利率：年利率

5.535％

。

委托贷款合同经相关方法定代表人或授权人签字或盖章后生效。

四、委托贷款对上市公司包括资金和收益等各个方面的影响

1

、本次委托贷款的目的是提高公司整体资金运营效率，有力的保障了公司的持续快速发展。

2

、本次委托贷款的资金属于公司自有资金，不会影响公司正常生产经营。

五、委托贷款存在的风险及解决措施

公司实行资金的统一协调管理，对资金实行一体化筹集和管控安排，委托贷款实现了整体资金效益的

提升，及时满足子公司生产经营和发展建设的资金需要。同时，委托贷款业务将计入人民银行信贷征信系统

内进行监管，对借款人违约加大了约束性。

六、截至本公告日，上市公司累计对外提供委托贷款金额为

0

、逾期金额为

0

。

特此公告。

广西桂冠电力股份有限公司

董事会

2013

年

1

月

30

日

证券代码：

000422

证券简称：湖北宜化 公告编号：

2013－004

湖北宜化化工股份有限公司

关于全资子公司湖北宜化松滋肥业有限

公司年产

2×28

万吨磷酸二铵项目投产的

公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

公司六届二十二次董事会审议通过的年产

2×28

万吨磷酸二铵项目（参见湖北宜化

2011-047

号公告）于日

前开车投产，生产出合格产品。

该项目由公司全资子公司湖北宜化松滋肥业有限公司（以下简称

"

松滋肥业

"

，系公司全资子公司湖北宜

化肥业有限公司的全资子公司）投资建设。 至此，本公司的磷酸二铵产能将达到

126

万吨。 松滋肥业利用其技

术和管理优势，建设年产

2×28

万吨磷酸二铵项目，不仅可以充分利用宜昌当地的磷矿资源优势，提高资源利

用率，还有利于增强公司产品市场竞争能力，进一步提高公司的规模效益和抗风险能力。

湖北宜化化工股份有限公司

董 事 会

二

0

一三年一月三十日

证券代码：

002356

证券简称：浩宁达 公告编号：

2013-004

深圳浩宁达仪表股份有限公司

第二届董事会第十八次（临时）

会议决议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。

深圳浩宁达仪表股份有限公司（以下简称

"

公司

"

）第二届董事会第十八次（临时）会议于

2012

年

1

月

22

日以通讯、电子邮件等方式发出通知，会议于

2012

年

1

月

28

日上午

10

：

30

在深圳市南山区侨香路东方科技园

华科大厦六楼公司会议室以现场结合通讯的方式召开，会议应到董事

9

人，实际出席会议董事

9

人。 会议由

董事长柯良节先生主持，符合《公司法》、《公司章程》相关规定，会议的召集、召开合法有效。

经过全体董事的审议，本次会议通过签字表决方式审议并通过以下决议：

一、以

9

票赞成，

0

票反对，

0

票弃权，审议通过关于公司《坏账核销》的议案。 本议案无需提交股东大会。

具体内容详见公司指定信息披露媒体《证券时报》和巨潮资讯网：

http://www.cninfo.com.cn

。

独立董事对该议案发表了意见， 具体内容详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网

http://www.cninfo.

com.cn

。

二、以

9

票赞成，

0

票反对，

0

票弃权，审议通过关于公司《向银行申请综合授信额度》的议案。 本议案无需

提交股东大会。

公司

2013

年向平安银行、中国光大银行、北京银行申请的综合授信额度总计为人民币叁亿元整（最终

以各家银行实际审批的授信额度为准），具体融资金额将视公司运营资金的实际需求来确定。

特此公告。

深圳浩宁达仪表股份有限公司

董 事 会

二〇一三年一月三十日

证券代码：

002356

证券简称：浩宁达 公告编号：

2013-005

深圳浩宁达仪表股份有限公司

第二届监事会第十五次（临时）

会议决议的公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。

深圳浩宁达仪表股份有限公司（以下简称

"

公司

"

）第二届监事会第十五次（临时）会议于

2013

年

1

月

22

日以通讯、电子邮件等方式发出通知，会议于

2013

年

01

月

28

日下午

2

：

00

在深圳市南山区侨香路东方科技园

华科大厦六楼公司会议室召开，会议应到监事

3

人，实到

3

人，会议由监事会召集人夏海先生主持，符合《公

司法》、《公司章程》相关规定。 经过全体监事的审议，本次会议通过举手表决方式审议并通过以下决议：

一、以

3

票赞成，

0

票反对，

0

票弃权，审议通过了关于公司《坏账核销》的议案。

详见公司指定信息披露媒体《证券时报》和巨潮资讯网：

http://www.cninfo.com.cn

。

监事会认为，公司对坏账的计提符合相关法规及财务制度的规定，本次拟核销的坏帐总计

8,975,281.70

元，已全额计提坏账准备，核销后不会对公司

2012

年度利润产生影响，不存在损害公司和股东利益的行为，

监事会同意上述处置方案。

二、以

3

票赞成，

0

票反对，

0

票弃权，审议通过了关于公司《向银行申请综合授信额度》的议案。

详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网：

http://www.cninfo.com.cn

。

监事会认为取得一定的银行授信额度，有利于保障公司业务发展对资金的需求，从而为公司保持持续

稳定发展奠定了坚实基础，因此同意公司向银行申请综合授信。

特此公告。

深圳浩宁达仪表股份有限公司

监 事 会

二〇一三年一月三十日

证券代码：

002356

证券简称：浩宁达 公告编号：

2013-006

深圳浩宁达仪表股份有限公司

关于坏账核销的公告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证信息披露的内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

深圳浩宁达仪表股份有限公司（以下简称

"

公司

"

）第二届董事会第十八次（临时）会议审议通过了《关

于坏账核销》的议案，具体内容公告如下：

一、核销坏账概况

根据，根据《企业会计准则》、《深圳证券交易所中小板上市公司规范运作指引》及公司《应收款项管理

制度》的相关规定要求，公司遵循依法合规、规范操作、逐笔审批、账销案存的原则，对截止

2012

年

12

月

31

日

已计提坏账准备应收账款和其他应收账款共计

222

笔，合计金额人民币

8,975,281.70

元进行核销。

本次核销的应收账款和其他应收账款都是历年积存，经公司全力追讨，确认已无法收回，拟核销的应

收账款和其他应收款已全额计提减值准备，因此，不会对

2012

年度损益产生影响。 核销后公司财务部将建

立已核销应收款项的备查账，不影响债权清收工作。

二、本次核销坏账对公司的影响

公司本次核销的坏账，以前年度已全额计提坏账准备，不会对公司当期损益产生影响。 本次核销坏账

事项，真实反映企业财务状况，符合会计准则和相关政策要求，符合公司的实际情况，不存在损害公司和股

东利益的行为，不涉及公司关联单位和关联人，其表决程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定。

三、独立董事的意见

1

、公司本次拟核销的坏账，不涉及公司关联单位和关联人；

2

、公司严格按照相关法规及财务制度，计提坏账准备，上述坏账根据公司会计政策已全额计提准备，

核销后不会对公司当期利润产生影响；

3

、公司本次拟核销的坏账，公允反映公司的财务状况以及经营成果，没有损害公司和股东利益的行

为，批准程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定。

四、监事会意见

监事会经审议认为， 公司对坏账的计提符合相关法规及财务制度的规定， 本次拟核销的坏帐总计

8,

975,281.70

元，已全额计提坏账准备，核销后不会对公司

2012

年度利润产生影响，不存在损害公司和股东利

益的行为，监事会同意上述处置方案。

特此公告。

深圳浩宁达仪表股份有限公司

董 事 会

二

○

一三年一月三十日

信息披露

Disclosure

D17

2013

年

1

月

30

日 星期三